
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 722/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2021 a
las 11:31 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Rectificación plazo presentación propoisiciones
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2021 a las 08:54 horas.



Proveedor de Información adicional

Gines

Proveedor de Pliegos

Gines

Contacto

Teléfono 954717216
Fax 954715402
Correo Electrónico alcaldia@aytogines.es

Dirección Postal

Plaza de España
(41960) Gines España
ES618

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES618 Sevilla Gines

Valor estimado del contrato 82.049,59 EUR.
Importe 99.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.049,59 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 10/02/2021 a las 00:00 durante 4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 722/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2021 a
las 08:54 horas.

Suministro e instalación de mobiliario de oficina y elementos singulares para la Hacienda Santo Angel de
Gines.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gines
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CXETgRPIBWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CXETgRPIBWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Gines
Sitio Web http://www.ayuntamientodegines.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41960) Gines España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(41960) Gines España

Contacto

Teléfono 954717216
Fax 954715402
Correo Electrónico info@aytogines.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2021 a las 14:00

Sitio Web http://www.ayuntamientodegines.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41960) Gines España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(41960) Gines España

Contacto

Teléfono 954717216
Fax 954715402
Correo Electrónico info@aytogines.es

Sitio Web http://www.ayuntamientodegines.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41960) Gines España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(41960) Gines España

Contacto

Teléfono 954717216
Fax 954715402
Correo Electrónico info@aytogines.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.ayuntamientodegines.es
http://www.ayuntamientodegines.es
http://www.ayuntamientodegines.es


Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario de oficina y elementos singulares para la
Hacienda Santo Angel de Gines.

Valor estimado del contrato 82.049,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.049,59 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación)
y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 10/02/2021 a las 00:00 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41960) Gines España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 2 Render de la propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
Mejora 3 Escaneo, retoque, impresión, enmarcado y colocación de fotografías antiguas facilitadas por el Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mejoras 1 Reducción del plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID d4446b2b-1eaa-30c4-86b6-7d0278ba4856 |  2021-589755 | Fri, 12 Feb 2021 11:31:38:070 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75454328243575348251748469242532086635 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5faedd4-c48e-4cbb-b49e-807b30148385

